ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG CÁT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /BC-UBND         Hoằng Cát, ngày      tháng      năm 2024

BÁO CÁO

Về việc báo cáo kết quả tích tụ, tập trung đất đai để phát triển nông nghiệp

quy mô lớn, ứng dụng công nghệ cao giai đoạn 2019-2023.

Thực hiện công văn số 511/UBND-NN&PTNT ngày 22/02/2024 của UBND huyện

Hoằng Hóa về báo cáo kết quả tích tụ, tập trung đất đai để phát triển nông nghiệp quy

mô lớn, ứng dụng công nghệ cao giai đoạn 2019-2023.

UBND xã Hoằng cát báo cáo kết quả thực hiện như sau:

1. Kết quả tích tụ, tập trung đất đai để phát triển nông nghiệp quy mô lớn, ứng dụng

công nghệ cao giai đoạn 2019-2023 ( cụ thể có phụ lục 01, 1.1, 1.2, 1.3, 1.4 chi tiết kèm

theo)

2. Các mô hình tích tụ, tập trung đất đai để sản xuất nông nghiệp quy mô lớn, ứng

dụng công nghệ cao điển hình (Có phụ lục 02 chi tiết kèm theo)

Trên đây là Báo cáo của UBND xã Hoằng Cát báo cáo UBND huyện (qua phòng

NN&PTNT) để UBND huyện có cơ sở tổng hợp./.

Nơi nhận:

- Phòng NN&PTNT(b/c)

- Lưu VP.

 CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn An

Phụ lục 1: Tổng hợp Kết quả tích tụ, tập trung đất đai để phát

triển nông nghiệp quy mô lớn, ứng dụng CNC giai đoạn 2019-2023

(Kèm theo Công văn số:    /UBND-NN&PTNT, ngày /02/2024 của UBND huyện)

TT Đơn vị

Tổng diện tích

tích tụ tập trung

(ha)

Chia theo các lĩnh vực

Trồng

trọt (ha)

Chăn

nuôi(ha)

Thủy

sản (ha)

Lâm

nghiệp

(ha)

Tổng cộng

          Không

-                 -                 -                 -                 -

 1

Năm

2019

 2

Năm

2020

 3

Năm

2021

 4

Năm

2022

 5

Năm

2023

Phụ lục 1.1 : Tổng hợp Kết quả tích tụ, tập trung đất đai để phát triển nông nghiệp quy mô lớn, ứng dụng CNC giai đoạn

2019-2023 lĩnh vực Trồng trọt

(Kèm theo Công văn số:    /UBND-NN&PTNT, ngày  /02/2024 của UBND huyện)

TT Đơn vị

Tổng

diện tích

tích tụ

tập

trung

lĩnh vực

trồng

trọt (ha)

Chia theo đối tượng tích tụ, tập trung
Chia theo hình thức tích tụ, tập

trung

Chia theo

mức độ áp

dụng Công

nghệ

Ghi chú (cụ thể

diện tích các loại

cây trồng) Số

lượng

doanh

nghiệp

DT do

doanh

nghiệp

tích tụ

(ha)

Số

lượng

HTX,

THT

DT

do

HTX,

THT

tích

tụ

(ha)

Số

lượng

hộ

gia

đình,

cá

nhân

DT

do

Hộ

gia

đình,

CN

tích

tụ

(ha)

Thuê

đất

(ha)

Chuyểnhượng

(ha)

Góp

vốn

bằng

QSDĐ

(ha)

Hình

thức

khác

(ha)

ƯD

CNC

(ha)

Theo

hướng

CNC

(ha)

Tổng cộng

Không

-            -            -          -          -          -          -          -            -          -          -

 1
Năm

2019

 2

Năm

2020

 3

Năm

2021

 4

Năm

2022

 5

Năm

2023

Phụ lục 1.2 : Tổng hợp Kết quả tích tụ, tập trung đất đai để phát triển nông nghiệp quy mô lớn, ứng dụng CNC giai đoạn

2019-2023 lĩnh vực Chăn nuôi

(Kèm theo Công văn số:    /UBND-NN&PTNT, ngày  /02/2024 của UBND huyện)

TT Đơn vị

Tổng

diện tích

tích tụ

tập

trung

lĩnh vực

Chăn

nuôi

(ha)

Chia theo đối tượng tích tụ, tập trung
Chia theo hình thức tích tụ, tập

trung

Chia theo

mức độ áp

dụng Công

nghệ

Ghi chú (cụ thể

diện tích các loại

vật nuôi) Số

lượng

doanh

nghiệp

DT do

doanh

nghiệp

tích tụ

(ha)

Số

lượng

HTX,

THT

DT

do

HTX,

THT

tích

tụ

(ha)

Số

lượng

hộ

gia

đình,

cá

nhân

DT

do

Hộ

gia

đình,

CN

tích

tụ

(ha)

Thuê

đất

(ha)

Chuyểnhượng

(ha)

Góp

vốn

bằng

QSDĐ

(ha)

Hình

thức

khác

(ha)

ƯD

CNC

(ha)

Theo

hướng

CNC

(ha)

Tổng cộng

Không                           -            -          -          -          -          -          -            -          -          -

 1
Năm

2019

 2

Năm

2020

 3

Năm

2021

 4

Năm

2022

 5

Năm

2023

Phụ lục 1d : Tổng hợp Kết quả tích tụ, tập trung đất đai để phát triển nông nghiệp quy mô lớn, ứng dụng CNC giai đoạn 2019-

2023 lĩnh vực Thuỷ sản

(Kèm theo Công văn số:    /UBND-NN&PTNT, ngày  /02/2024 của UBND huyện)

TT Đơn vị

Tổng diện

tích tích tụ

tập trung

lĩnh vực

Thuỷ sản

(ha)

Chia theo đối tượng tích tụ, tập trung
Chia theo hình thức tích tụ, tập

trung

Chia theo

mức độ áp

dụng Công

nghệ

Ghi chú (cụ thể

diện tích các loại

vật nuôi,…) Số

lượng

doanh

nghiệp

DT do

doanh

nghiệp

tích tụ

(ha)

Số

lượng

HTX,

THT

DT

do

HTX,

THT

tích

tụ

(ha)

Số

lượng

hộ

gia

đình,

cá

nhân

DT do Hộ

gia đình,

CN tích tụ

(ha)

Thuê

đất

(ha)

Chuyểnhượng

(ha)

Góp

vốn

bằng

QSDĐ

(ha)

Hình

thức

khác

(ha)

ƯD

CNC

(ha)

Theo

hướng

CNC

(ha)

Tổng cộng

không-           -            -          -          -          -          -          -            -          -          -

 1
Năm

2019

 2
Năm

2020

 3
Năm

2021

 4
Năm

2022

 5
Năm

2023

Phụ lục 1d : Tổng hợp Kết quả tích tụ, tập trung đất đai để phát triển nông nghiệp quy mô lớn, ứng dụng CNC giai đoạn 2019-2023 lĩnh vực

Lâm nghiệp

(Kèm theo Công văn số:    /UBND-NN&PTNT, ngày  /02/2024 của UBND huyện)

T

T
Đơn vị

Tổng

diện

tích

tích tụ

tập

trung

lĩnh

vực

Lâm

nghiệ

p (ha)

Chia theo đối tượng tích tụ, tập trung
Chia theo hình thức tích tụ, tập

trung

Chia theo

mức độ áp

dụng Công

nghệ

Ghi chú (cụ thể

diện tích các loại

cây trồng, vật

nuôi,…)

Số

lượng

doanh

nghiệ

p

DT do

doanh

nghiệ

p tích

tụ

(ha)

Số

lượn

g

HTX,

THT

DT

do

HTX

,

THT

tích

tụ

(ha)

Số

lượn

g hộ

gia

đình,

cá

nhân

DT

do

Hộ

gia

đình

, CN

tích

tụ

(ha)

Thu

ê đất

(ha)

Chuyểnhượn

g (ha)

Góp

vốn

bằng

QSD

Đ (ha)

Hìn

h

thức

khác

(ha)

ƯD

CN

C

(ha)

Theo

hướn

g

CNC

(ha)

Tổng cộng           -           -            -          -          -          -          -          -            -          -          -

 1
Năm

2019

 2
Năm

2020

 3
Năm

2021

 4
Năm

2022

 5
Năm

2023

Phụ lục 2: Các mô hình tích tụ, tập trung đất đai để sản xuất nông nghiệp quy mô lớn, ứng dụng CNC điển hình

(Kèm theo Công văn số:    /UBND-NN&PTNT, ngày  /02/2024 của UBND huyện)

TT Tên Mô hình Địa điểm
Quy mô,

công suất,…

Hình thức

tích tụ

Mức độ áp

dụng công

nghệ

Hiệu quả kinh tế, so sánh sản xuất thông thường

 1

 2

 3

 4

 5

		2024-02-26T09:43:57+0700

		2024-02-26T10:12:23+0700

		2024-02-26T10:12:24+0700

		2024-02-26T10:14:52+0700